
  

Stránka 1 z 6 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/vz00042580 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty HPC 1 v k.ú. Pláně u Plas 

Sp. značka / č.j.: SP4222/2023-504201 / SPU 269848/2023 

UID dokumentu: spudms00000013780000 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty  
a provozní soubory:  

SO 101 KOMUNIKACE 

 
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající polní cesty HPC 1 v katastrálním území 
Pláně u Plas v okresu Plzeň-sever v Plzeňském kraji. Jedná se o realizaci navrženého prvku 
z plánu společných zařízení provedené komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území 
Pláně u Plas. 
 
Funkce polní cesty - zpřístupnění pozemků, odklop provozu zemědělské techniky od průjezdu 
obcemi a silnicemi II. a III. třídy.  
 
Polní cesta HPC 1 v k.ú. Pláně u Plas v maximální možné míře kopíruje stávající polní cestu. 
Polní cesta vede od obce Pláně, kde je napojena na silnici III. třídy jižním směrem na hranici 
katastrálního území Dražeň, kde se napojuje na stávající zpevněnou polní cestu HPC 1 v k.ú. 
Dražeň.  
Pro napojení polní cesty na začátku úpravy na silnici III. třídy bude využito stávající 
komunikační napojení bez větších stavebních úprav, bude provedena pouze údržba krytu. 
Výškové vedení nivelety polní cesty je navrženo v souladu s ČSN 736109. Výškový průběh 

https://zakazky.spucr.cz/vz00042580


  

Stránka 2 z 6 

 

byl přizpůsoben niveletě původní cesty tak, aby bylo možno využít původní konstrukci v oblasti 
parapláně. 
 
Polní cesta je navržena v kategorii P 5,0/30 s nezpevněnými krajnicemi.  
Šířkové uspořádání: 
jízdní pás 1 * 4,00 m 
krajnice 2 * 0,50 m 
Celková šířka v koruně je 5,00 m. 
 
V trase jsou navrženy výhybny min. délky 20 m tak, aby zaručovaly rozhled na přilehlé úseky 
trasy a umožnily bezpečný provoz zemědělské techniky. Základní příčný sklon vozovky je 
jednostranný. V celé trase jsou navrženy sjezdy na pozemky přiléhající k polní cestě. Základní 
šířka sjezdů je 8,0 m v provedení až na vlastnickou hranici koridoru polní cesty. Konstrukce 
vozovky sjezdů je stejná jako konstrukce vozovky polní cesty.  
 
Konstrukce vozovky: 
asfaltový beton ACO 11+ 40 mm            ČSN 736121 
spojovací postřik PS-E 0,3 – 0,55 kg/m2 ČSN 736129 
ložní vrstva  ACP 16+ 70mm  ČSN 736121 
štěrkodrť  ŠDa 0/63 tl. 150 mm ČSN 736126-1 
štěrkodrť  ŠDa 0/63 tl. 170 mm ČSN 736126-1 
 
Odvodnění srážkových vod z povrchu polní cesty je v úseku km 0,013 - 0,170 do podélného 
podobrubníkového rigolu. Srážkové vody jsou svedeny do uličních vpustí, které jsou napojeny 
do odvodňovacího potrubí na stávající kanalizaci v prostoru napojení polní cesty na silnici 
III/2057. V dalších úsecích jsou srážkové vody odváděny z povrchu polní cesty do přilehlého 
terénu, z části do levostranného otevřeného silničního příkopu. V nejnižším místě 
údolnicového oblouku nivelety komunikace je příkop zaústěn přes oboustranný lapač 
splavenin do stávajícího propustku pod polní cestou. V rámci stavby bude provedena výměna 
propustku pod polní cestou a výměna revizní šachty. Pláň vozovky je odvodněna do podélných 
vsakovacích trativodů. 
 
Stěžejní objemy zemních prací spočívají v provedení výkopu a násypu pro spodní stavbu a 
dále výkop pro podélné a hloubkové trativody a výkop pro potrubí odvodnění komunikace. 
Vzhledem k výsledkům geotechnického průzkumu je navržena výměna zemin, a to v prostoru 
rozšířeného tělesa mimo stávající vozovku polní cesty. Výměna bude provedena v tl. 300 mm 
v prostoru parapláně štěrkovitokamenitou sypaninou frakce 0–125 mm. Svahy silničního 
budou vysvahovány a bude založen trávník na hlušině hydroosevem.  
 

Pokud jsou technické podmínky předmětu díla formulovány odkazem na obchodní názvy 
materiálů, výrobků, označení původu nebo pokud zadávací podmínky obsahují odkazy na 
obchodní názvy firem, dodavatel to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení 
kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 
vhodných rovnocenných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo 
bude mít lepší parametry. 

 

 

 

 



  

Stránka 3 z 6 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 10 900 000,-Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 64830551 

Nabídková cena bez DPH: 13 114 190,12 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
FRFOL s.r.o. 

Sídlo: Mírová 303/62, 417 72 Ledvice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 07070454 

Nabídková cena bez DPH: 14 900 443,27 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
Froněk, spol. s. r.o. 

Sídlo: Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 47534630 

Nabídková cena bez DPH: 13 389 151,69 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

 

 



  

Stránka 4 z 6 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 12 680 000,- Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 43005560 

Nabídková cena bez DPH: 10 900 000,- Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
ROBSTAV k.s. 

Sídlo: Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4 

Právní forma: komanditní společnost 

IČO: 27430774 

Nabídková cena bez DPH: 11 453 890,18 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

 

 

 

 



  

Stránka 5 z 6 

 

Nabídka č. 7 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo: Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatov 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45357307 

Nabídková cena bez DPH: 14 698 643,53 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 8 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
ROADFIN STAVBY s.r.o. 

Sídlo: Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 04852427 

Nabídková cena bez DPH: 16 077 666,16 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 43005560 

Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci 
a jeho nabídka je ekonomicky nejvýhodnější. 



  

Stránka 6 z 6 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Plzni dne 03. 07. 2023 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad  
 


		2023-07-03T08:59:16+0000
	Ing. Jana Horová




